
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 783/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administra�vo: 0036.442075/2021-90. Objeto: Sistema Registro de Preços (SRP), do �po menor
preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de
materiais de consumo Materiais do grupo de apresentação "Cânulas" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso -
Cânula Orofaríngea de Guedel estéril, nº 00, Cânula de Traqueostomia de Metal Cromado, Cânula Traqueostomia
Estéril com Balão nº 3.0, Fixador para Cânula de Traqueostomia Adulto e outros) - Exercício 2023". Pregão
Eletrônico do �po MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM. Para todos os itens, aplica-se a ampla
par�cipação sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP. Método De Disputa:
ABERTO.

Valor Es�mado: R$ 1.267.407,40

Data de Abertura: 30/01/2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e
re�rada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. Porto Velho/RO,
16 de janeiro de 2023. 

 

Ivanir Barreira de Jesus
Pregoeira - Equipe DELTA/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Ivanir Barreira de Jesus, Pregoeiro(a), em 16/01/2023, às
10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0034933726 e o código CRC 31FDAE91.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.442075/2021-90 SEI nº 0034933726

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 11
Disponibilização: 17/01/2023
Publicação: 17/01/2023

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700136

136

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 191/2019 (DF). PARTES: A COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a ELEVADORES OTIS LTDA. OBJETO: "prorrogação do prazo
contratual". PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 89.980,00 (oitenta e nove mil, novecentos
e oitenta reais). DATA DE ASSINATURA: 04/01/2023. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº E-
07/100.412/2019 (Pregão Eletrônico - PE nº 646/2019).

Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 159/2019 (DSG). PARTES: A COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a MAC MÓDULOS HABITACIONAIS LTDA. OBJETO:
"prorrogaçãodo prazo contratual". PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 74.000,00 (setenta
e quatro mil reais). DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº E-
07/100344/2019 (PE - 637/2019).

Aditivo nº 04 ao Contrato CEDAE nº 165/2018 (DF). PARTES: A COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a DELURB AMBIENTAL LTDA. OBJETO: "prorrogação do
prazo contratual". PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 24.384,00 (vinte e quatro mil,
trezentos e oitenta e quatro reais). DATA DE ASSINATURA: 09/12/2022. FUNDAMENTO:
PROCESSO Nº E-07/100.323/2018 (Pregão Eletrônico - PE nº 368/2018).

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 783/2022/DELTA/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.442075/2021-90. Objeto: Sistema Registro de
Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns.
Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo Materiais do
grupo de apresentação "Cânulas" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Cânula
Orofaríngea de Guedel estéril, nº 00, Cânula de Traqueostomia de Metal Cromado, Cânula
Traqueostomia Estéril com Balão nº 3.0, Fixador para Cânula de Traqueostomia Adulto e
outros) - Exercício 2023". Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM.
Para todos os itens, aplica-se a ampla participação sem a reserva de cota no total de até
25% às empresas ME/EPP. Método De Disputa: ABERTO. Valor Estimado: R$ 1.267.407,40.
Data de Abertura: 30/01/2023 às 10h00min (Horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das
07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/Supel. Outras informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 16 de janeiro de 2023.
IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AV I S O

COMUNICADO DO RESULTADO APÓS JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
ESPECIE: PROCESSO Nº: 21101.001421/2022.11. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO
OPERACIONAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE RORAIMA NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA -
RR (1ª ETAPA): 1° LOTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO OPERACIONAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE
RORAIMA NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR/PRÉDIO (CONVÊNIO 902231/2020). 2° LOTE -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

DO COMPLEXO OPERACIONAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE RORAIMA NO MUNICÍPIO
DE BOA VISTA - RR/URBANIZAÇÃO. A Comissão Setorial de Licitações da Secretaria de
Estado da Infraestrutura - SEINF/RR, decidiu, após Julgamento do Recurso interposto,
considerando os motivos constantes nos autos digitais, que: a) Mantém a decisão que
julgou a empresa AROEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI, Inabilitada, decidindo ainda; b) Fixar
prazo de 08 (oito) dias úteis, conforme disposto no § 3º, do art. 48, da Lei 8.666/93, para
que as licitantes inabilitadas no certame, se, querendo, apresentar Nova Documentação de
Habilitação, escoimadas das causas que as inabilitaram, em conformidade com os
requisitos do Item VI do Edital da Concorrência nº 051/2022, a qual deverá ser entregue
em envelope fechado, na Sala da CSL/SEINF, situada na Avenida Getúlio Vargas, 3.941,
Canarinho, em Boa Vista - RR.

Boa Vista (RR), 13 de janeiro de 2023.
NAYRANA ROSELY DE MELO NASCIMENTO FIGUEIRA

Presidente da CSL/SEINF

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR 7 - SOROCABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº CPI7-156/0020/22

PROCESSO CPI7-2022023680-4.
NÚMERO DA OC 180156000012023OC00002 - Encontra-se Aberta na Sede

do CPI-7, sito à Rua Bento Manoel Ribeiro nº 209, Vila São Caetano, Sorocaba/SP, a
Licitação na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº CPI7-156/0020/22, cujo objeto é a
aquisição de Materiais Permanentes (Aparelhos para Exercícios Físicos), com o objetivo
de "Estruturar e Modernizar" as Academias de Musculação e Ginástica da 1ª CIA do
40º BPMI, 13º BAEP e 6º BAEP, com Logomarca (Logomarca com a mesma qualidade
de durabilidade do bem www.Secom.Gov.Br - Manual de uso da Logomarca), através
do Convênio Plataforma + Brasil SENASP nº 921535/2021, que entre si celebram a
união, por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, representado pela
Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública e Secretaria Nacional de
Segurança Pública, e São Paulo Secretaria da Segurança Pública, com a interveniência
do estado de São Paulo com Recursos provenientes do Ministério da Justiça e
Segurança Pública - Administração Direta, para o Desenvolvimento de Políticas de
Segurança Pública, Prevenção e Enfrentamento à Criminalidade - Ação Orçamentária -

21BM - (Processo nº 08020.008815/2021-43), corforme Termo de Referência - Anexo
I. A entrega das Propostas ocorrerá a partir das 00:00 horas do dia 17/01/2023, no
site: www.bec.sp.gov.br, com a abertura da Sessão Pública prevista para o dia
31/01/2023, às 09:00 horas. O Edital na integra poderá ser obtido ou consultado
gratuitamente através do site http://www.e-negociospublicos.com.br,
www.bec.sp.gov.br, ou solicitado pelo telefone (15) 3229-3970 - com o Subtenente
Leandro, Sargento Murat e/ou Cabo Mário.

Cel Polícia Militar DÊNIS IZUMIDA
Dirigente da UGE 180.156.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 423/2022

HORÁRIO DE BRASÍLIA
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público que a abertura da licitação em tela, que visa o Registro de Preços
para aquisição de medicamentos oncológicos orais, destinados aos hospitais do Estado,
conforme especificado no edital e seus anexos, foi prorrogada para às 08h30min do dia 30
de janeiro de 2023. O edital retificado encontra-se disponível na internet nos seguintes
sites: www.saude.to.gov.br e www.publinexo.com.br. (Processo n.º 2022/30550/007286).
Informações pelos telefones (63) 3218-1722/1715. Pregoeiro: Maurício Mattos
Mendonça.

Palmas, 13 de janeiro de 2023.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 970/2022

PROCESSO ADM Nº 1.815/2022
CONVÊNIO Nº 928181/2020/DPCN/MD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, CNPJ Nº 04.012.548/0001-
02. Contratada: ATOS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 19.864.034/0001-
52. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Construção e Veiculo de Carga.
FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei
Federal 8.666/93. DO VALOR CONTRATUAL: O presente Contrato detém o valor total de R$
615.990,00 (seiscentos e quinze mil novecentos e noventa reais), Dotação Orçamentária:
Rubrica orçamentária: 12.01.04.122.0003.1.027; da lei Orçamentária nº 898/2021 de
20/12/2021. Natureza de despesa: 4.4.90.52.00. Convênio nº 928181/2020/DPCN/MD
CONTRATUAL: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir
da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022.
ASSINAM: PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA, Secretário Municipal de Planejamento e
Gestão - CONTRATANTE e: DIOGO LEITE TORQUATO, pela empresa ATOS EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA - CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 26/01/2023
Horário: 10h30min (horário de Brasília)
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões
de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º 222 - Miritizal.
Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas - Caminhão Trucado.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de Licitação,
sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail:
licitacao@cruzeirodosul.ac.gov.br, ou ainda no site
https://www.cruzeirodosul.ac.gov.br/licitacoes.

Cruzeiro do Sul - AC, 13 de janeiro de 2023.
QUELVI LEANDRO GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de Prazo. NÚMERO DO CONTRATO: 107/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Epitaciolândia. CONTRATADA: Construtora Maciel -
Comércio e Representações Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato

por mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data de seu encerramento. RAT I F I C AÇ ÃO :
As demais cláusulas permanecem inalteradas. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2022.
ASSINAM: Pela Contratante, Sérgio Lopes de Souza - Prefeito Municipal, e pela Contratada,
Silvana Costa Maciel, sócia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: Aquisição de trator de pneus
Propostas: Serão recebidas até as 10h30min (Horário de Brasília) do 30 de

janeiro de 2023, quando terá início a disputa de preço no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br

Edital e informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 17 de janeiro de 2023, através dos sites: www.comprasnet.gov.br,
www.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes ou no e-mail cplmanciolima2021@gmail.com

Mâncio Lima/AC, 13 de janeiro de 2023.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Objeto: Aquisição de veículo tipo pick up para apoio das ações do sistema de inspeção
municipal

Propostas: Serão recebidas até as 13h00min (Horário de Brasília) do 30 de
janeiro de 2023, quando terá início a disputa de preço no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br

Edital e informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 17 de janeiro de 2023, através dos sites: www.comprasnet.gov.br,
www.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes ou no e-mail cplmanciolima2021@gmail.com

Mâncio Lima/AC, 13 de janeiro de 2023.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas
Propostas: Serão recebidas até as 15h00min (Horário de Brasília) do 30 de

janeiro de 2023, quando terá início a disputa de preço no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br

Edital e informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 17 de janeiro de 2023, através dos sites: www.comprasnet.gov.br,
www.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes ou no e-mail cplmanciolima2021@gmail.com

Mâncio Lima/AC, 13 de janeiro de 2023.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº 783/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.442075/2021-90

Objeto: Sistema Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e 
serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo Materiais 
do grupo de apresentação “Cânulas” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Cânula Orofaríngea 
de Guedel estéril, nº 00, Cânula de Traqueostomia de Metal Cromado, Cânula Traqueostomia Estéril 
com Balão nº 3.0, Fixador para Cânula de Traqueostomia Adulto e outros) - Exercício 2023”. Pregão 
Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM. Para todos os itens, aplica-se a ampla 
participação sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP. Método De Disputa: 
ABERTO.

Valor Estimado: R$ 1.267.407,40
Data de Abertura: 30/01/2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; 

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Ron-
dônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265.

Porto Velho/RO, 16 de janeiro de 2023.

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeira - Equipe DELTA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº. 688/2022/CEL/SUPEL/RO. 
Tipo: MENOR PREÇO 
Processo: 0070.067779/2022-33

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
serviços especializados de consultoria, transferência de conhe-
cimento, desenvolvimento, construção, implantação, documen-
tação, suporte e manutenção de software, seguindo a metodologia 
da SETIC, baseada nas ideias e práticas do movimento “Ágil” e do 
“Software Craftmanship”, pelo período de 12 meses, prorrogáveis 
por até 60 (sessenta) meses. A Superintendência Estadual de 
Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portar-
ia nº 186/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 07.12.2022, 
torna público aos interessados e em especial às empresas que 
retiraram o instrumento convocatório, que o certame em epígrafe. 
Data de Abertura: 31/01/2023 às 09h00min (horário de Brasília - 
DF). Valor Estimado: R$ 11.309.200,00 (onze milhões, trezentos 
e nove mil e duzentos reais). Endereço Eletrônico: www.compras-
net.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada 
das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda 
a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9269.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Pregoeira - CEL/SUPEL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 254/2022/SML/PVH

A  Pregoeira  da  Superintendência  Municipal  de  Licitações  
da Prefeitura do Município de Porto Velho, comunica a todos os 
Licitantes e demais interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 254/2022/SML/PVH,  deflagrado  no  Processo  
n.  02.00580/2021,  tendo  como  objeto resumido a REGISTRO 
DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO 1,20 m x 1,20 m, 
visando atender as necessidades da Administração Pública Direta 
e Indireta do Município de Porto Velho, em razão  da  necessidade  
de  analisar  e  responder  o  pedido  de  impugnação recebido em 
face o ato convocatório, a qual está submetida à análise técnica, 
cuja íntegra encontra-se disponível no Portal da Porto Velho. 
Informa  também  que,  após  recebimento  da  manifestação  do  
Órgão responsável  e  ultimadas  as  providências  decorrentes,  o  
Edital  de Licitação será republicado com a devolução dos prazos 
e divulgação de Aviso respectivo por todos os meios em que seu 
a publicação inicial, em observância  ao  disposto  no  §4º  do  art.  
21  da  Lei  n.  8.666/93.  Os interessados devem acompanhar 
os atos relativos ao certame em  tela por meio  do  Portal  de  
Compras  da  Prefeitura  de  Porto  Velho,  no  link relativo ao 
Pregão de que trata este Aviso.

Porto Velho,16de Janeiro de 2023.

Naiara Ferreira Lima
Pregoeira Em Substituição – SML/PMPV

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SML/PVH SRP Nº 007 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do  
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 013/2023/SML/PVH SRP Nº 007, do 
tipo MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº  02.00185/2021,  
cujo  objeto  resumido  é  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA 
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  PERMANENTE  DE  
INFORMÁTICA  (TABLET), visando  atender  as  necessidades  
da  administração  pública  direta  e indireta do município de porto 
velho,conforme especificações técnicas, unidades e quantidades 
definidas no Edital de Licitação e seus Anexos. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 27/01/2023 às 09h30min (hora do DF).  
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  www.comprasgovernamentais.gov.
br  .  UASG:  925172.  OUTRAS INFORMAÇÕES:Junto à Equipe 
de Pregão 02, na Superintendência Municipal de Licitações, 
localizada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São  
Cristóvão,  CEP  76.804.022  –  Porto  Velho/RO,  em  dias  úteis,  
de segunda  a  sexta-feira,  de  8h  às  14h  (horário  local  de  
RO).  E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-
3639. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.017,154,95(Um milhão e 
dezessete mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco 
centavos). 

Porto Velho, 16 de janeiro de 2023.

Ademar Alves Pereira Neto
Pregoeiro - SML

www.sgc.com.br

a 5Publicações Terça-feira, 17 de janeiro de 2023

Governo do Estado de Rondônia
 
 

EDITAL Nº 17/2023/SEGEP-GCP 
 
O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento a decisão judicial, proferida nos autos do Processo n° 7001892-85.2018.8.22.0006 
(0034334248), constante no Processo SEI n. 0020.086595/2022-68, em referência ao Concurso da Secretaria de 
Estado da Justiça - Pessoal Administrativo, realizado pela Fundação Professor Carlos Augusto Bittencourt - 
FUNCAB, regido pelo Edital n. 368/GDRH/SEAD, de 29 de outubro de 2010, homologado pelo Edital n. 
056/GDRH/SEAD, de 14 de março de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n° 1696, de 21 de 
março de 2011, de acordo com os quantitativos de vagas previstas na Lei Complementar n° 580, de 30 de junho de 
2010, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n° 1520, de 30 de junho de 2010, convoca o candidato, 
abaixo relacionado, para preparação de exames médicos e documentação visando a Perícia Médica e Posse de 
Cargo Efetivo, para qual foi nomeado, através do Decreto n. 27.758, de 28 de dezembro de 2022, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 249, de 29 de dezembro de 2022, conforme a programação 
constante nos Anexos I, II, III, IV e V deste Edital. 
 
CANDIDATO CONVOCADO 
 
Inscrição Nome Cargo Local da 

Vaga 
Nota 
final 

Classificação 

101.634-2 Marcos Roberto Da Silva 
Cezar 

Assistente Social Rolim de  Moura 68,00 3° 

 
 
1. O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes veículos de comunicação: Sites: 
https://rondonia.ro.gov.br/portal/publicacoes/ e    www.diof.ro.gov.br. 
 
Porto Velho – RO, 12 de janeiro de 2023. 
 

Silvio Luiz Rodrigues da Silva 
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas 

01489552235
Destacar



  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:52841030253 - MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Nº Processo: 0036.442075/2021-90
Nº Edital: 783/2022
Data e Hora da Abertura: 30/01/2023-10:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638095431931146131
Data e Hora da Transmissão: 17/01/2023 09:06:33

.
Recibo emitido em  17/01/2023 09:08:53



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 783/2022
17 d  janeiro d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Sistema Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando

à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo Materiais do grupo de apresentação “Cânulas” –

(Materiais Médico-Hospitalares/Penso – Cânula Orofaríngea de Guedel estéril, nº 00, Cânula de Traqueostomia de

Metal Cromado, Cânula Traqueostomia Estéril com Balão nº 3.0, Fixador para Cânula de Traqueostomia Adulto e

outros) – Exercício 2023″.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 783

Ano 2022

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0036.442075/2021-90

Fonte de Recurso 110/3209

Projeto/Atividade 4005/4008/4009/4011

Elemento Despesa 9930-30

Valor Estimado (R$) 1.267.407,40

Situação Aberta

Data da Abertura 30/01/2023

Horário da Abertura 10h00m

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) www.comprasgovernamentais.gov.br

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro IVANIR BARREIRA DE JESUS

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/01/Edital-e-anexos-Pregao-eletronico-783.2022.pdf)

Arquivo: Edital-e-anexos-Pregao-eletronico-783.2022.pdf

Contratos
e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/01/Edital-e-anexos-Pregao-eletronico-783.2022.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

